CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 10/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA COM ACADEMIA NA COMUNIDADE DE
JOÃO DUARTE.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a citada construção para que os moradores da comunidade
de João Duarte e localidades vizinhas possam usufruir tanto de um espaço para praticar
exercícios físicos, como para preencher o tempo ocioso com esportes. Essas atividades
servirão de lazer para a população e, por isso, será de grande importante.

Jaguaruana-Ce, 27 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

João Bosco Pereira
Vereador